
  

 

 

 

 

В целях реализации Закона Пермского края от 29 февраля 2016 г. № 612-ПК                       

«О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных 

государственных полномочий при осуществлении деятельности по обращению                       

с животными без владельцев»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить количество животных без владельцев, подлежащих отлову, 

учету, карантинированию, умерщвлению, размещению и содержанию в приютах 

для животных на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела государственного надзора в области ветеринарии и 

обращения с животными, организации обеспечения ветеринарно-санитарного 

благополучия Киселёву Д.С., довести настоящий приказ до органов местного 

самоуправления, наделенных государственными полномочиями при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев. 

3. Главному специалисту отдела государственного надзора в области 

ветеринарии и обращения с животными, организации обеспечения ветеринарно – 

санитарного благополучия Шаймухаметовой Е.Х., разместить настоящий приказ            

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Государственной ветеринарной инспекции Пермского края 

http://invet.permkrai.ru/. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника инспекции                                             Е.А. Доронин-Доргелинский 

  

Об утверждении количества животных 
без владельцев, подлежащих отлову, 
учету, карантинированию, умерщвлению, 
размещению и содержанию в приютах 
для животных на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов 

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-92 от 31.08.2023. Исполнитель: Шаймухаметова Е. Х.
Страница 1 из 6. Страница создана: 31.08.2023 10:57

http://invet.permkrai.ru/


  

 Приложение к приказу 
Государственной ветеринарной  
инспекции Пермского края   
от                         №  

 

 Количество животных без владельцев, подлежащих отлову, учету,  

карантинированию, умерщвлению, размещению и содержанию в приютах для животных  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальных 

образований 

К1 – количество 
животных без 
владельцев, 
подлежащих 

отлову, учету, 
карантинированию 

К2 – количество 
животных без 
владельцев, 
подлежащих 

умерщвлению и 
утилизации 

трупов животных 

К4 – количество животных без владельцев, подлежащих размещению и 
содержанию в приютах для животных, которые не могут быть возвращены на 

прежние места их обитания  
К24 – 

количество 
животных 

без 
владельцев, 

отловленных 
в 2024 году, 
подлежащих 
размещению 

и 
содержанию 
в приютах 

для 
животных, 
которые не 
могут быть 
возвращены 
на прежние 

места их 
обитания 

К23 – 
количество 

животных без 
владельцев, 

отловленных 
в 2023 году, 
подлежащих 
размещению 

и содержанию 
в приютах для 

животных, 
которые не 
могут быть 
возвращены 
на прежние 

места их 
обитания 

К22 – 
количество 

животных без 
владельцев, 

отловленных в 
2022 году, 

находящихся 
на содержании 
в приютах для 

животных, 
которые не 

были 
возвращены на 
прежние места 

их обитания 

К21 – 
количество 

животных без 
владельцев, 

отловленных 
в 2021 году, 

находящихся 
на 

содержании в 
приютах для 
животных, 
которые не 

были 
возвращены 
на прежние 

места их 
обитания 

К20 – 
количество 
животных 

без 
владельцев, 

отловленных 
в 2020 году, 
находящихс

я на 
содержании 
в приютах 

для 
животных, 
которые не 

были 
возвращены 
на прежние 

места их 
обитания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Городские округа 

1 Город Березники 184 18 50 16 19 11 0 

2 
Городской округ 

«Город Кизел»  

83 8 23 9 5 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-92 от 31.08.2023. Исполнитель: Шаймухаметова Е. Х.
Страница 2 из 6. Страница создана: 31.08.2023 10:57



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 Город Пермь 1196 120 323 101 74 62 61 

4 ЗАТО Звездный 8 1 2 1 0 0 0 

5 
Верещагинский 

городской округ 

77 8 21 9 0 0 0 

6 
Горнозаводский 

городской округ 

50 5 14 5 0 0 0 

7 
Добрянский 

городской округ 

62 6 17 7 0 0 0 

8 
Ильинский 

городской округ 

16 2 4 2 0 0 0 

9 
Красновишерский 

городской округ 

38 4 10 3 7 0 0 

10 
Краснокамский 

городской округ 

99 10 27 11 0 0 0 

11 
Лысьвенский 

городской округ 

70 7 19 6 0 0 0 

12 
Нытвенский 

городской округ 

51 5 14 5 0 5 0 

13 
Октябрьский 

городской округ 

34 3 9 8 0 0 0 

14 
Осинский 

городской округ 

41 4 11 4 1 0 0 

15 
Очерский 

городской округ 

60 6 16 5 0 0 0 

16 
Оханский 

городской округ 

17 2 5 2 0 0 0 

17 
Соликамский 

городской округ 

130 13 35 14 0 0 0 

18 
Суксунский 

городской округ 

21 2 6 2 0 0 0 

19 
Чайковский 

городской округ 

95 10 26 9 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-92 от 31.08.2023. Исполнитель: Шаймухаметова Е. Х.
Страница 3 из 6. Страница создана: 31.08.2023 10:57



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

20 
Чердынский 

городской округ 

 

12 1 3 1 0 0 0 

21 
Чернушинский 

городской округ 

 

152 15 41 10 5 1 1 

22 
Чусовской 

городской округ 

103 10 28 9 15 0 0 

 Итого 2599 260 704 239 126 79 62 

 Муниципальные округа 

23 
Александровский 

муниципальный 

округ 

70 7 19 5 30 0 0 

24 
Бардымский 

муниципальный 

округ 

34 3 9 3 0 0 0 

25 
Березовский 

муниципальный 

округ 

23 2 6 2 0 0 0 

26 
Большесосновски

й муниципальный 

округ 

25 3 7 2 0 0 0 

27 
Гайнский 

муниципальный 

округ 

20 2 5 2 0 0 0 

28 
Губахинский  
муниципальный 

округ 

57 6 15 6 15 12 0 

29 

Еловский 

муниципальный 

округ 

10 1 3 1 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-92 от 31.08.2023. Исполнитель: Шаймухаметова Е. Х.
Страница 4 из 6. Страница создана: 31.08.2023 10:57



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

30 
Карагайский 

муниципальный 

округ 

49 5 13 5 0 0 0 

31 

Кишертский 

муниципальный 

округ 

12 1 3 1 0 0 0 

32 
Косинский 

муниципальный 

округ 

10 1 3 1 0 0 0 

33 
Кочёвский 

муниципальный 

округ 

12 1 3 1 0 0 0 

34 
Кудымкарский 

муниципальный 

округ 

97 10 26 13 15 15 0 

35 
Куединский 

муниципальный 

округ 

85 9 23 7 0 0 0 

36 
Кунгурский 

муниципальный 

округ 

121 12 33 10 0 0 0 

37 
Ординский 

муниципальный 

округ 

15 2 4 2 0 0 0 

38 

Пермский 

муниципальный 

округ  

187 19 50 18 5 0 0 

39 

Сивинский 

муниципальный 

округ 

 

14 1 4 2 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-92 от 31.08.2023. Исполнитель: Шаймухаметова Е. Х.
Страница 5 из 6. Страница создана: 31.08.2023 10:57



  

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

40 
Уинский 

муниципальный 

округ 

14 1 4 1 0 0 0 

41 

Частинский 

муниципальный 

округ 

 

13 1 4 2 0 0 0 

42 
Юрлинский 

муниципальный 

округ 

11 1 3 1 0 0 0 

43 
Юсьвинский 

муниципальный 

округ 

11 1 3 1 0 0 0 

 Итого 890 89 240 86 65 27 0 

 
Итого по 

Пермскому краю 

3489 349 944 325 191 106 62 

Документ создан в электронной форме. № 49-01-20-92 от 31.08.2023. Исполнитель: Шаймухаметова Е. Х.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.08.2023 10:57


	1
	2
	3
	4
	5
	6

